Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079998

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — . PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No: PEDIRG: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES: DE ENSRYO: TEME AMB 21 *C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 706204
427
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,184 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
02.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.082017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,484 % ASTME415
MECANICO
02082017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTE INEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 484393  MPa  NTEINEN 2167
02.08.2017  RESISTENCIA 550,0 659,267 MPa  NTEINEN 2167
02.082017  ALARGAMIENTO 14,00 16,050 % NTE INEN 2167
02.082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167
02.082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.08.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,333 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,247 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,750 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 ™ NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
s ~

Sello de Calidad
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Institutn Fouatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS, EN: CALIENTE, SQLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. I\;lﬁ estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Equndor CERTIFICADO NRO: L1000079999

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIOQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
S — et PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NeFERIDO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 GONDIGIGNES DEENSAYO: TEMPAME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 706527
ID 1607
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
14,08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,244 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,063 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
14082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2  NTE INEN 2167
14082017  FLUENCIA 540,0 420,0 470,484 MPa NTE INEN 2167
14082017 RESISTENCIA 550,0 627,774 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,900 % NTE INEN 2167
14.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
14.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,680 mm NTE INEN 2167
14.08.20177  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,070 mm NTE INEN 2167
14082017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AW [P

1\

Institto Feuntonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD,A§ EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritg‘ B’e?&lta%rggib. ‘b!eéi%pa?t&’iiadés reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080000

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
ETE— o . PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NOEEDIRG: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIDNES DEENSAYO: TEMP AMEL20°C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706687
D 602
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,226 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
25082017 FLUENCIA 540,0 420,0 473,595 MPa  NTEINEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 632,476 MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
25082017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
25.08.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,375 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,047 mm NTE INEN 2167
2508.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,955 i NTE INEN 2167
2508.2017 LONG9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
2508.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N — \

Insttuto Feuatorano de Normalizacian

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Firma: S T L Lo BT T
VANESSA VALLADARES DA 0
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




O de . CO CERTIFICADO DE CALIDAD
i i ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080001

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE BRSO s PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRG: 10010430
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705639
D 108
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
24072017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
2407.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 420,0 477,740 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 623770  MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,306 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,471 i NTE INEN 2167
240720177  ALTURA R TRANSV 0,72 0,087 mm NTE INEN 2167
240720177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,835 mm NTE INEN 2167
2407.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
\
Insttuln Feuatnnano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escritadél Eblofefors, Na@stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O e'cc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
ACErEa A2l Beudtof CERTIFICADO NRO: L1000080002

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A BE BRSO SH0a361T PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705766
ID 583
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ‘ UN | Observaciones
QUIMICO
2407.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
2407.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 497,152 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 643,182 MPa  NTEINEN 2167
24072017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
2407.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,504 mm NTE INEN 2167
24072017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,850 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,890 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
r \

Sello de Calidad
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nstituto Feuntonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Czlidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD&S\:EMQ‘LBQTEMSOLDABLES. TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

A TA DE|
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Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. plqe%l‘éﬁ guYoM reproducciones parciales del mismo.
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elCO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080004

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706644
D 170
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QuUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
25.082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415
MECANICO
2508.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
2508.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 457,268 MPa  NTEINEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 625,233 MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,367 NTE INEN 2167
25082017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 2,090 mm NTE INEN 2167
25.08.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,945 mm NTE INEN 2167
2508.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
2508.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

ﬁ Sello de Calidad
A %)

A\

Instiuto Fouatonano de Nnrmnhzac_ir}n

NTE INEN 2167

_

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

CEDR S
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALTENTE sormABEES T ERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del LaboratoriofNo‘Qt' utorizadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
MRHA G8) baber CERTIFICADO NRO: L1000080005

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706700
ID 377
L Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
25.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0.550 0,000 0,463 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25.08.2017 FLUENCIA 540,0 4200 478118  MPa  NTE INEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 638487  MPa  NTE INEN 2167
25082017  ALARGAMIENTO 12,00 15,600 % NTE INEN 2167
25082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,313 e NTE INEN 2167
25.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
25.08.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,555 mm NTE INEN 2167
25.08.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 P NTE INEN 2167
25.08.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
T —

Sello de Calidad

\ L === \
o IR \
Instituto Feuatonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacidn:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Eaboratorio, Ng estap,autorjzadas reproducciones parciales del mismo.
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VANESSAVALLUABARES DAD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

Firma:




Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080007

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
CERRA B ES5H, P PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko FERIDO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAME 19%C
LOTE DE INSPEGCGION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706670
ID 431
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,217 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,020 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
25.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
25.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
25.08.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
25.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 509,419 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017  RESISTENCIA 550,0 665,813 MPa NTE INEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,450 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,307 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25.08.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,105 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 164 1,830 mm NTE INEN 2167
25082017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
25082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
T =5

Sello de Calidad

N o— N
xx.m

Institutn Fouatonanao de Normalizacion

NTE INEN 21867

Observacion: J

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD#}:S _ENDCALII'—':'N'I"E, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita d%l %ab’é?‘afehr"&._h%@ﬁﬂé’n@@ﬁgaggg reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALDADARES A0
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080008

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— 04.09.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NaPEDIDG: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DEENSAYRY TEMPAIE 12 ¢
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706669
D 418
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,223 % ASTME415
25.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
25082017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.035 % ASTME415
25082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
2508.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
25082017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
25082017 FLUENCIA 540,0 4200 458499  MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 RESISTENCIA 550,0 633,927  MPa  NTEINEN 2167
25082017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
25.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
25.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,176 mm NTE INEN 2167
25082017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,435 i NTE INEN 2167
2508.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 i NTE INEN 2167
25082017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
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Insinuto Feuntonano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacion: J
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr;tg\-_d,e,l;gp/golragriok No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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O eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080009

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: N PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na'FEDIBO: 10010440
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000053134
NRO DE COLADA: 706699
D 407
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
25.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
25082017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ASTME415
25082017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
25.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
25082017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
2508.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
2508.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
2508.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
2508.2017  FLUENCIA 540,0 4200 455,317 MPa  NTEINEN 2167
25082017 RESISTENCIA 550,0 616,490 MPa  NTEINEN 2167
25.08.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
25.08.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
2508.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
25082017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,318 mm NTE INEN 2167
25082017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,860 mm NTE INEN 2167
2508.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,460 mm NTE INEN 2167
25082017 LONG 12m 12,050 12,000 12,020 m NTE INEN 2167
2508.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

: Sello de Calida
AV P
L

=
nstituto Feuatonang e Normalizacion

NTE INEN 2%5.?MJ

Observacién:
ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escﬁtél&é?iabmriqx@&@_\s@yagma‘zadas reproducciones parciales del mismo.
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